インド等南西アジア進出日系企業向けアンケートへのご協力のお願い

（一財）海外産業人材育成協会（AOTS）では、経済産業省による国庫補助事業をはじめ様々

な人材育成支援事業を実施しており、またインドにおいては日系企業の皆様と協力して、日

本式ものづくり学校（JIM/JEC)の運営などを通じて、企業各位の海外事業展開に必要な現

地人材の育成等を支援しております。

この度、インドを含む南西アジアの現地人材の底上げ及び質の高い人材の確保に向けた支

援事業の内容を検討するにあたり、現地人材（特にワーカーやエンジニア層）の採用・雇用

において、日系企業が抱える課題や現地人材に不足しているスキル・知識、求められる人材

像などを把握する目的でアンケートを実施いたします。

【アンケートフォーム URL】

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=RATKjOb0ZkObPUmXmTpzA5Dp

S4aRIAhBtfgD8TZL3gJUMkdGWjdaQVY1UkJGM0hXRVFOSkk3NlpCVy4u

URL をクリックするとアンケート回答画面が表示されますので、

ご回答をお願い致します。（所用時間 5～10 分程度）

ご多忙の折、誠に恐縮でございますが、2026 年 1 月 12 日（月）までにご回答いただけます

ようお願い申し上げます。

お手数をおかけいたしますが、ご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。

【お問い合わせ先】

AOTS ニューデリー事務所 弥富（いやどみ）

E-mail: info@aots.org.in

TEL : +91-11-41054504

AOTS ホームページ：https://www.aots.jp/

JIM/JEC ホームページ：https://jim-jec.in/index-jp.html